
 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 

 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 recante “Codice delle leggi antimafia e delle 

misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136” e ss.mm.ii. (di seguito, codice antimafia); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118 avente ad oggetto lo “Schema 

di regolamento recante la disciplina sull’organizzazione e la dotazione delle risorse umane e 

strumentali per il funzionamento dell’Agenzia nazionale per l’amministrazione e la destinazione dei 

beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata ai sensi dell’articolo 113, comma 1, lettera 

a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”;  

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del predetto decreto del Presidente della Repubblica 9 

agosto 2018, n. 118 i provvedimenti organizzativi emessi prima di tale data devono ritenersi 

superati;  

RICHIAMATO il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29 ottobre u.s. adottato ai sensi 

dell’articolo 4, comma 2, del citato d.P.R. 118/2018; 

RICHIAMATO il provvedimento prot. n. 47936 del 31 ottobre 2018 con il quale alla dott.ssa Matilde 

Pirrera è stato conferito ex art. 113 ter del codice antimafia l’incarico speciale di natura dirigenziale 

di sovraintendere e coordinare diversificate attività relative all’amministrazione, alla custodia e alla 

destinazione dei beni, mobili e immobili nonché aziende e beni aziendali, sequestrati e confiscati, 

nonché alle azioni conseguenti o comunque connesse; 

RICHIAMATO il provvedimento organizzativo prot. 49344 del 9 novembre 2018 inerente l’ordine di 

servizio in esso riportato; 

RICHIAMATO, altresì, il provvedimento prot. n. 50102 del 15 novembre 2018 con il quale al dott. 

Massimo Nicolò è stato conferito l’incarico di dirigente di seconda fascia dell’Ufficio Territoriale Sud 

previsto dal citato provvedimento organizzativo prot. 49344 del 9 novembre 2018; 

CONSIDERATO che, nelle more del perfezionamento delle procedure di mobilità del personale di cui 

all’art. 113-bis del Codice antimafia, risulta indispensabile definire l’assetto organizzativo 

provvisorio relativamente alle risorse umane da assegnare per lo svolgimento delle attività 

riconducibili alle direzioni di cui all’art. 4, comma 1, lett. b) e c) del decreto del Presidente della 

Repubblica 9 agosto 2018, n. 118, anche al fine di garantire un tempestivo ed efficace svolgimento 

della principale attività istituzionale dell’Agenzia nazionale; 

 

 

A
N
B
S
C
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
5
6
4
7
8
 
d
e
l
 
2
4
/
1
2
/
2
0
1
8



 

Agenzia Nazionale 
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 

 

 

 

 

 

 

www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 

agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 

 

Pag. 2 a 2 

DISPONE 

 

Art. 1 

Assegnazione delle risorse umane 

1. Il personale non dirigente in servizio in posizione di comando / distacco presso l’Agenzia di cui 

all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, è assegnato 

a svolgere le attività riconducibili alle direzioni di cui all’art. 4, comma 1, lett. b) e c) del decreto 

del Presidente della Repubblica 9 agosto 2018, n. 118. 

2. Nelle more dell’adeguamento della dotazione organica e del conferimento degli incarichi 

dirigenziali previsti dall’ art. 4, comma 1, lett. b) e c) del decreto del Presidente della Repubblica 

9 agosto 2018, n. 118,  e degli ulteriori incarichi previsti dagli artt.4 e 5 del provvedimento 

prot.n.47256 del 29 ottobre 2018 per lo svolgimento delle attività di cui al punto 1, il personale 

di cui all’allegato elenco continua ad operare sotto il coordinamento del dirigente incaricato ai 

sensi del citato provvedimento prot. n. 47936.  

3. In prima attuazione il personale di cui allegato elenco con sede in Reggio Calabria è assegnato 

all’Ufficio Territoriale Sud, continuando ad operare come indicato al comma 2 per le attività 

non ricomprese nelle attribuzioni del predetto Ufficio. 

 

 

Art.2 

Norme finali 

1. Le disposizioni contenute nel presente provvedimento sono immediatamente esecutive. 

2. Il presente provvedimento sarà trasmesso per mail al personale interessato e pubblicato 

sull’intranet ANBSC, nonché trasmesso all’Autorità vigilante ed al Collegio dei revisori. 

 

 

 

Roma, data del protocollo 

 

           IL DIRETTORE 

                Prefetto 

         (Ennio Mario Sodano) 



All. 1

COGNOME NOME AMM.NE  DI APPARTENENZA SEDE di

SERVIZIO

NOTE

1 BOGIALLI AUGUSTA Ministero Interno - Amministrazione Civile ROMA 

2 DE FAZIO GIOVANNI MEF - Guardia di Finanza ROMA 

3 DE LUCA GIULIANA Ministero Interno - Amministrazione Civile ROMA 

4 LUPINACCI ADELE Ministero Interno - Amministrazione Civile ROMA 

5 NICOLAI ANDREA MEF - Guardia di Finanza ROMA 

6 PEDA' GIUSEPPA Ministero della Giustizia - DOG ROMA 

7 POLETTI PATRIZIA Ministero Interno - Amministrazione Civile ROMA 

8 SALIMBENI DOMENICO Agenzia delle Dogane ROMA 

9 BELLASIO ROBERTO Ministero Interno - Dipartimento PS MILANO

10 MARIOTTI GAVINA Ministero Interno - Amministrazione Civile MILANO

11 RONCI VALERIO Ministero Interno - Dipartimento PS MILANO

12 SILVESTRE VALENTINA Ministero Difesa  - Arma dei Carabinieri MILANO

13 TOMASELLI SILAVANA Ministero Interno - Dipartimento PS MILANO

14 ALLOCCA ERNESTO Agenzia del Demanio NAPOLI

15 APICE MICHELE Agenzia delle Entrate NAPOLI

16 CALENDA ALESSANDRA Comune di Napoli NAPOLI

17 DI MARIA GIUSEPPE Ministero Difesa NAPOLI

18 FALCONE CARMEN Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane NAPOLI

19 GENOVESE ANTONELLA Ministero della Giustizia - DOG NAPOLI

20 MINOCCHI ASSUNTA Ministero della Giustizia - DOG NAPOLI

21 NAPPI ORLANDO Agenzia delle Dogane NAPOLI

22 NASTA LOREDANA Ministero del Lavoro NAPOLI

23 PETRONE VITTORIO Comune di Roma Capitale NAPOLI

24 TORNINCASA SALVATORE Ministero Difesa NAPOLI

25 TRAVASCIO ANTONIO Comune di Napoli NAPOLI

26 TROFI MARIA Ministero della Giustizia - DOG NAPOLI

27 ZAMPELLI ANGELO MEF - Guardia di Finanza NAPOLI

28 ARENA FRANCESCO MEF - Guardia di Finanza REGGIO

29 BARILLA' EMILIA Regione Calabria REGGIO Ulteriore 

collaborazione di cui 

all'ordine di servizio 

prot. n. 49344 del 

09/11/2018 

30 BARTOLOMEO ROSA Comune di Messina REGGIO

31 BORRELLO SILVIO ALDO Ministero Interno - Amministrazione Civile REGGIO

32 CAMINITI ROCCO  Ministero Interno -  Dipartimento VVF REGGIO

33 CARBONE GRAZIA MARIA  Ministero Interno -  Dipartimento VVF REGGIO

34 D'AGUI' DEBORAH 

CARMELA

Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

35 DE ROSE CARMINE Agenzia delle Entrate REGGIO

36 GAITA CATERINA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

1 di 2



37 IRRERA CONCETTA ASIREG REGGIO

38 LODDO ALESSANDRA Comune di Roma Capitale REGGIO

39 MANNO PINA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

40 MAZZA PATRIZIA Ministero Interno -  Dipartimento VVF REGGIO

41 MEDURI ANTONIA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

42 MERENDA ALESSANDRO Regione Calabria REGGIO

43 NICEFORO TERESA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

44 POLIMENI SILVIA Agenzia delle Entrate REGGIO

45 POSTORINO GIOVANNI Ministero Difesa REGGIO

46 PRATICO' GIOVANNI  Ministero Interno -  Dipartimento VVF REGGIO

47 RACCUIA ANGELO FILIPPO MEF - Guardia di Finanza REGGIO

48 RAPPOCCIOLO FRANCESCA Ministero del Lavoro REGGIO

49 REALE DEBORA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

50 SURACE MARIA 

CARMELA

Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

51 TRICHILO CARMELO  Ministero Interno -  Dipartimento VVF REGGIO

52 ZUCO ANTONINA Comune di Roma Capitale REGGIO

53 FILIPPONE MARIA GRAZIA Ministero della Giustizia - DOG REGGIO

54 BUTTELLI DANIELA Ministero del Lavoro PALERMO

55 CACCIA RAFFAELE Ministero Difesa PALERMO

56 D'ARPA ANNA Ministero della Giustizia - DOG PALERMO

57 D'ARPA DANIELA Ministero Interno - Amministrazione Civile PALERMO

58 DI CRISTINA VIRGINIA Ministero della Giustizia - DOG PALERMO

59 DI LEONARDO ANDREA Sanità - Azienda Ospedaliera Padova PALERMO

60 DIGIORGIO CLAUDIA Regione Lazio PALERMO

61 DURANTI LUISA Ministero della Giustizia - DOG PALERMO

62 FARINA GIUSEPPE Min. Pol. Agricole PALERMO

63 FAZIO GIROLAMO 

GIOVANNI

Min. Pol. Agricole PALERMO

64 FORTEZZA ROBERTO Ministero Difesa  - Arma dei Carabinieri PALERMO

65 MUTI FILIPPO Ministero Difesa  - Arma dei Carabinieri PALERMO

2 di 2


